

Nyhedsbrev

Januar - februar - marts 2025



NYT FRA DL

Planlægningsmøde 2025

Vi har på bagkanten af planlægningsmødet d. 26/1 lavet et længere skriv, som jeres GL har modtaget. Som vi skrev ud på [Facebook](#), havde vi en fantastisk dag, hvor Michelle, DA, præsenterede os for nogle fede eksperimenter fra [SciencePiraterne](#).

Derudover gav gennemgangen af årshjulet anledning til en samtale, om det ikke var på tide at ryste posen og prøve at gøre tingene anderledes? Det var et tema, som vi genbesøgte på Gruppetræf 2025.

Gruppetræf 2025

Forud for årets iScout afholdt DL vores 1. Gruppetræf, som er et nyt arrangement i årshjulet. Træffet er for alle ledere, seniorer og bestyrelsesmedlemmer i SGD, og tænkt som et mødested, hvor vi kan udveksle erfaringer, ideer og tanker grupperne imellem.

Det blev til et møde med mange gode ideer og input, som DL nu vil gøre sit bedste for at få samlet op på.

Træklaringskursus

SGD har igennem Anders Olsen (Klintekongen) fået mulighed for at tilbyde et træklaringskursus (med eksamen) til 6 ledere/seniorer i divisionen.

Desværre blev kun 2 ud af 6 pladser afsat, og det er desværre for få til at gennemføre i denne omgang. Vi prøver igen til efteråret. .

NYT FRA KORPSET

Gør jeres Spejderdag synlig lokalt

Korpset udbyder d. 7. april 2025 et online webinar med fokus, hvordan jeres spejdergruppe kan skabe lokal synlighed og tiltrække flere deltagere.

Webinaret starter kl. 20.00, og kan tilgås via linket herunder:

[Gør jeres Spejderdag synligt lokalt](#)

Uddannelsesmarked - POP UP

Nu behøver hverken til Jylland eller Fyn for at komme på Uddannelsesmarked, og blive en endnu skarpere spejderleder. Du kan faktisk nøjes med at sætte kompasretningen mod Dianalund d. 25. maj 2025.

Læs mere her:

[Uddannelsesmarked - POP UP](#)

Materialer til Spejderdag 2025

Man kan nu bestille materialer til Spejderdag til jeres spejdergruppe. Der er både specialdesignede materialer såsom bannere, t-shirts m.v., men der er også mulighed for at bestille en gratis kampagnepakke på op til 100 stk. Heriblandt en særlig lommebog til dagen. Find materialerne her:

[Spejderprint.dk](#)

- De anbefaler at man senest bestiller d. 27. april.

Nyhedsbrev

Januar - februar - marts 2025



Divisionsturnering 2025



29.-30. marts var der divisionsturnering i Næstved nær Rønnebæk Skole og Fruens Ly. 115 spejdere og 35 hjælpere var draget til de Nordlige Rigers Fyrstedømme, hvor en ny fyrste skulle kåres!

Man kan finde flere billeder af deres eventyr på [Facebook](#).

DIVI-teamet havde fået engageret en gruppe rollespillere, som var med til at skabe en fantastisk ramme omkring turneringen.

Samtidig var teamet lykkedes med at få en stor fondsansøgning igennem på 55.000 kr., hvilket gjorde det muligt at gøre arrangementet gratis at deltage i.

Stor tak til teamet omkring divisionsturneringen for et fantastisk arrangement! 😊

ISCOUT 2025



For sidste gang nogensinde løb iScout af stablen d. 9. marts 2025. SGD deltog selvfølgelig tradition tro, og blev igen det bedst placerede team i Danmark (nr. 145) 😊

EVENTS OG KURSER PÅ DDS.DK

26. april:

Event: ["Science på fremtidens lejrplads"](#).

7. maj:

Lederkursus: [Mod på spejder i hverdagen - Midtsjælland](#).

9/5-11/5. maj:

Kursus: [Skovmandskursus 2025](#).

9/5-11/5. januar:

Fokuskursus: [Åndelighed i spejderarbejdet](#).

Nyhedsbrev

Januar - februar - marts 2025



DRM 2025

Så er det tid til DRM 2025!

Mødet vil finde sted søndag d. 27. april 2024 kl. 10.00 i Dehnslytten, Strandgårdsvej 30, 4760 Vordingborg. Divisionen sørger for let frokost, drikkevarer samt kaffe og kage til mødet.

Alle relevante dokumenter (dagsorden, regnskab m.v.) vil løbende blive lagt op på sgdspejd.dk, hvor man også finder info vedr. tilmelding.

Som det fremgår af dagsordenen, har Jane (DC) ønsket at trække sig fra posten som DC. Jane vil fremover fokusere mere på det lokale spejderarbejde i Præstø Gruppe, hvor man står overfor et spændende ny hytte-projekt, og samtidig skal til at arbejde målrettet med at tiltrække flere spejdere. Vi, DL, vil gerne på vegne af hele divisionen sige tak for hendes store indsats i DL.

Samtidig kan vi på forhånd også meddele, at DC Simon går ind i sit sidste år som DC. Han vil ligeledes gerne prioritere sit virke som spejder i mere lokale rammer. Det er derfor helt oplagt at træde ind i DL nu, hvis man går og har overvejelser omkring det. I den forbindelse er man altid velkommen til at tage fat i enten Jane eller Simon eller ens lokale DL-medlem, og få en snak om, hvad det vil sige at sidde i DL i Svend Gønges Division.

DEHNSHYTTEN

Nyt køkken til Dehnslytten

Det nye køkken står nu klart, og de kommende lejere kan derfor se frem til en endnu bedre oplevelse, når de skal til at gå i køkkenet og svinge pletter og pander.

Renoveringen har stået på siden januar 2025, og hele køkkenet stod klar sidst i februar 2025. Dermed har vi overholdt vores egen ambition om, at køkkenet skulle være klar, når vi her i marts for alvor gik i gang med udlejningerne.

Tilkørselsvejen til Dehnslytten

De fleste, som har lagt vejen forbi Dehnslytten i de sidste par år, har ikke kunnet undgå at bemærke vejens tiltagende ringe forfatning.

Det skyldes at der i en længere periode har været nogen tvivl i hyttelaugst såvel som DL, hvem der principielt skal bekoste vedligeholdelsen, da vejen i stigende grad er gået fra at være (og i princippet stadig er) en privat vej til at blive opfattet som en offentlig vej.

Der er derfor lige nu en kortsigtet løsning, hvor vi har prioriteret at få ordnet vejen så hurtig som muligt inden vi for alvor har mange udlejninger i løbet af foråret og sommeren. Samtidig arbejder vi også med en langsigtet løsning, hvor vi skal fastslå, hvad de juridiske forpligtelser er ift. vedligeholdelsen af vejen til Dehnslytten.